
" 
* 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 

4 
yo? 

  

Ao 

RESOLUCION No.87-2=1=1= 04 £ 
- 06164 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y ADM-87124 del 
23 de junio de 1987; 

=..« m CONSIDERANDO: m2. 0 

QUE el 18 de noviembre de 1987 se ha otorgado ante 
el Notario Quinto del Cantón Guayaquil, doctor Gustavo 
Falconi Ledesma, la escritura pública de constitución 

simultánea de la Compañia "CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 
CODEBIENES S.A.”; 

QUE la abogada Lilia Salazar Chiriboga, ha solici- 
tado la aprobación de la indicada escritura pública a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de 

la misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DJ-CA-87-2000 del 3 de diciembre de 1987, ha 

emitido informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución 
simultánea de la Compañia “CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 
CODEBIENES S.A." con domicilio en la ciudad de Guaya- 
quil, con un capital social de DOS MILLONES DE SUCRES 
dividido en dos mil acciones ordinarias y nominativas de 
un mil  sucres cada una, de conformidad con los términos 
constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto 

de este Cantón, al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba tome nota del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esa anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador 

Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución; y, y)



ros$ > ! . e 
>» os t » 

m 

, 
>
 »-

 

REPUBLICA DEL ECUADOR A 2204 a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 

Resolución No.87-2-116104 , 
Compañia: CONSTRUCTORA E INMOILIARIA CODEBIENES S.mo 

b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la o 

Ley de Registro. > 

ARTICULO CUARTO.- DIPONER que un extracto de la 
referida escritura pública se publique por una, sola vez, 
en uno de los diarios:de mayor circulación en Guayaquil. 

Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

$ "CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y ¿firmada en la Superintenden- 

. cia de Compañias en Guayaquil, 
/ > %0 g DIC. 1987 

| | 
/ 1 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

  

  C ERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

d ie fojas 46.829 a 46.830, Número 15.2034el Registro ¡Mercantil y anota . 

de vajo el Número 19.293 del Repertorio. -Guayaquil g 

| 
mil novecientos ochenta 

13.20%+-yale.- 

Abre quínce de- . 

      

   


